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Barock – Albert de la Chapelles silversamling, 9.5-7.9.2025 
 
Chappe bjuder in sina besökare till att bekanta sig med museets donator, professor i medicin Albert de la 
Chapelles silversamling. Albert samlade förutom konst även en omfattande samling av antikt silver. 
Samlingens äldsta barocktida föremål visas nu i Chappe för första gången. Grundstenen i samlingen är ett 
1600-talsfat som Albert fick i arv, den så kallade ”oblattallriken”. Föremålet är ett fat som använts under 
olika kyrkliga sammanhang, och är ett föremål som Albert beundrade redan som barn.  
 
Den omfattande samlingen innehåller silverföremål från 1590-talet till 2000-talet och i samlingen ingår 
både föremål av historiskt värde och föremål som representerar Alberts personliga, humoristiska smak. 
Föremålen från 1700-talet utgör en särskilt intressant helhet med verk av europeiska silvermästare. 
Föremålen i utställningen är i huvudsak är från 1600-talet, och har valts ut av två experter, Kari-Paavo 
Kokki och Arthur Aminoff. De flesta av de utvalda föremålen är tyskt silver, och i samlingen finns även 
svenskt silver samt östeuropeiska föremål. Föremålen representerar dekorativa föremål, bruksföremål 
samt kyrkliga föremål.  
 
Barock – Albert de la Chapelles silversamling är Chappes första långvariga utställning. Silverföremålen i 
utställningen byts ut enligt utställningsrotationen, vilket ger en omfattande inblick i samlingen. 
Utställningens arkitektur är inspirerad av barockmåleri och skapar en värdig miljö för silverföremålen. 
 
Arthur Aminoff, antikexpert och en av sakkunniga i utställningsarbestgruppen, hur skulle du beskriva 
Albert de la Chapelles silversamling?  
”Den är enastående med så många fina pjäser. En motsvarande mängd barocksilver finns inte i Finland.”  

Hur skulle du beskriva Albert som samlare? 
”Albert samlade det som han tyckte om. Samlingen i sin helhet har en stor spridning av olika stilar, epoker 
och föremålstyper. Det är ganska typiskt för många samlingar att de är mer koncentrerade kring ett tema, 
till exempel en tidsepok eller region. Det är inte fallet med Alberts samling.” 

Vad tycker du är speciellt intressant med den här utställningen? 
”Att man får se samlat så mycket fint barocksilver är i sig en unik upplevelse. Jag vet också att Albert var 
själv mycket stolt över sin silversamling. Därför är det roligt att Alberts silversamling kommer nu fram i 
Chappe.” 
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Kari-Paavo Kokki, kammarråd och en av sakkunniga i utställningsarbetsgruppen, hurdan utställning har vi 
på kommande till Chappe?  
”Visuellt tilltalande. Barocktiden älskade dramatik. Då strävade man efter att göra intryck och väcka 
känslor hos åskådaren. Därför han man också i utställningen använt sig av effekter för att skapa 
stämning.” 

 
 
Ytterligare information om: 

- bilder, besök osv. Janeta Asplund, janeta.asplund@raseborg.fi, +358 19 289 2514 
- föremålen och utställningen, museichef Lassi Patokorpi, lassi.patokorpi@raseborg.fi,  +358 19 289 
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